

Zbiorcza informacja o rozpatrzonych petycjach w roku 2021 przez Starostę Zawierciańskiego

Zgodnie z wymogiem określonym w art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), przedstawiam zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych przez Starostę Zawierciańskiego w 2021 roku.

Od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Zawierciu wpłynęło 9 petycji.

l.p.	Przedmiot petycji	Sposób rozpatrzenia petycji
1.	Petycja z dn. 25.01.2021 r. w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Rokitnie Szlacheckim	Poinformowano odpowiadając na petycję, że na XXXII Sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego w dniu 29 kwietnia 2021 r. została podjęta Uchwała nr XXXII/347/21 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przekazania realizacji Gminie Łazy zarządzania drogą powiatową, polegającego na pełnieniu funkcji Inwestora w zakresie koniecznym do realizacji zadania polegającego na uzupełnieniu drogi powiatowej nr 1734 S o ciąg pieszy biegnący wzdłuż ul. 1 Maja w Rokitnie Szlacheckim
2.	PETYCJA WYCOFANA z dn.06.02.2021 r. w sprawie przygotowania komunikatu/uchwały oraz pakietu profilaktycznego dot. odpowiedniej suplementacji witaminy D	Pismo z dnia 17 lutego 2021 r. dot. wycofania petycji w sprawie przygotowania komunikatu - uchwały oraz pakietu profilaktycznego dot. odpowiedniej suplementacji wit. D
3.	Petycja z dn. 14.12.2020 r. ws. podjęcia przez Radę Powiatu Zawierciańskiego uchwały w sprawie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2	Poinformowano, że zgodnie z Uchwałą Nr XXX/316/21 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 25 lutego 2021 r. Komisja zwróciła uwagę, że Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19 jest programem rządowym. W ramach programu zaplanowane zostały działania, które mają zagwarantować przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli Polski. Program obejmuje nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek i ich dystrybucję, ale także monitoring przebiegu i efektywności szczepienia

		<p>oraz bezpieczeństwa Polaków. Za jego realizację odpowiada Rada Ministrów i do tego organu należy zgłaszać wszelkie uwagi i wątpliwości związane z prowadzeniem programu, w tym również w zakresie uzyskania od producentów szczepionek gwarancji odnośnie poniesienia wszystkich kosztów w sytuacji wystąpienia powikłań poszczepiennych.</p> <p>Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że petycja w przedmiocie ww przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie i powinna zostać oddalona.</p>
4.	Petycja z dn. 23.04.2021 r. w sprawie wymiany nawierzchni ulicy Chechelskiej w Skałbani - mieszkańcy Skałbani.	Poinformowano, że Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu po przeprowadzonej wizji w terenie, dokonał oceny rzeczywistego stopnia uszkodzenia jezdni i podjął działania w celu przeprowadzenia kosztorysu na wykonanie nakładki asfaltowej na wnioskowanym odcinku. Poinformowano także, że Zarząd Powiatu Zawierciańskiego przy wsparciu jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, na bieżąco zleca wykonanie remontów i napraw.
5	Petycja z dn.06.05.2021 r. w sprawie remontu nawierzchni drogi powiatowej DP 1714 S złożona przez Sołtysa Sołectwa Góra Włodowska – Wieś	Poinformowano, że Wydział Dróg Powiatowych w Zawierciu zlecił remont wnioskowanej drogi jednostce samorządowej tj. Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, odpowiedzialnej za koordynację i nadzorowanie prac w pasie drogowym.
6.	Petycja z dn. 17.06.2021 r. w sprawie położenia asfaltu na odcinku ulicy Suliny w Zawierciu	Poinformowano, że Zarząd Powiatu Zawierciańskiego dostrzega potrzebę wykonania naprawy powierzchni wnioskowanego odcinka. W toku postępowania administracyjnego zostało ustalone, iż przedmiotowa inwestycja zostanie zamieszczona w propozycji zadania w planie budżetu na lata następne.
7.	Petycja z dn. 17.09.2021 r. Fundacji Nowe Spektrum ws. wsparcia w kwestii edukacji na temat stanu faktycznego dot. COVID-19 w Polsce oraz wzywająca Radę Powiatu Zawierciańskiego do podjęcia uchwały o przeciwstawieniu się działaniom	Przekazano Uchwałę Nr XLI/427/21 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 25 listopada 2021 r. dotyczącej petycji złożonej w imieniu Fundacji Nowe Spektrum w dniu 17 września 2021 r. Przedmiotową uchwałą organ stanowiący postanowił, że petycja wzywająca Radę Powiatu Zawierciańskiego do podjęcia uchwały o

	dyskryminującym i próbom podziału mieszkańców powiatu ze względu na udział w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19	przeciwstawieniu się działaniom dyskryminującym i próbom podziału mieszkańców powiatu za względu na udział w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19 nie zasługuje na uwzględnienie.
8.	Petycja z dn. 14.12.2021 r. w sprawie przeprowadzenia remontu drogi powiatowej nr 1791 S na odcinku od skrzyżowania drogi Sadowie – Irządze, przez miejscowość Wilgoszcza (do numeru adresowego Wilgoszcza 27) wraz z utwardzeniem pobocza lub wykonaniem chodnika	Poinformowano, że mając na uwadze bezpieczeństwo oraz poprawę warunków użytkowania drogi, zostaną podjęte działania mające na celu przeprowadzenie remontu przedmiotowego odcinka drogi
9.	Petycja z dn.08.12.2021 r. w sprawie dotyczącej poprawy warunków komunikacji publicznej dla seniorów	Poinformowano, że z uwagi na chęć zapewnienia równomiernego dostępu do inwestycji wszystkim mieszkańcom powiatu oraz działając zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju Powiat Zawierciański stara się realizować na terenie całego powiatu. W miarę posiadanych możliwości zostanie przeprowadzona wizja w terenie mająca na celu określenie zasadności umiejscowienia przedmiotowych urządzeń bezpieczeństwa ruchu.

Stosowanie do art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach załatwiono przez odniesienie się do zgłaszanych postulatów i przesłanie podmiotowi wnoszącemu petycję stosownej pisemnej odpowiedzi.

Informacja o rozpatrzonych petycjach w roku 2021 w terminie do dnia 30 czerwca 2021r. zostanie umieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

STAROSTA
[Signature]
Gabriel Dors